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Tisztelt Képviselő Úr!

Az Országgyűlésről szóló 2012 . évi XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdése
alapján K/11628 . számon hozzám benyújtott, „Várható-e Tisztelt Miniszter Ú r
segítő , pozitív szakmai hozzáállása Jászszentlászló tanyafejlesztési pályázatána k
elbírálásában? Ha igen, előre is köszönöm!” című írásbeli kérdésére a következő
választ adom.

A 2012 . évi Tanyafejlesztési Program (a továbbiakban : Program) keretén belül
fejlesztést megvalósító 233 pályázó közül néhány érintett esetében felmerült, hogy a
Program keretében megkötött hatósági szerz ődését a fejlesztés teljes megvalósítása
érdekében módosítani szükséges . Jászszentlászló Község Onkormányzata a „Tanyás
térségek külterületi földútjainak karbantartását, rendszeres felújítását biztosító
vontatott munkagépek, eszközök beszerzése” támogatási célra 5 millió forintot nyert .

Az önkormányzatnak a hatósági szerz ődésében vállalt fejlesztést – egy 1,5
méteres tárcsa, egy aprítógép és egy tartálykocsi megvásárlását – 2013 . január 31-ig
kellett volna megvalósítania, az elszámolás benyújtására 2013 . február 15-ig lett volna
lehetősége. Mindezekkel szemben a megvásárolandó eszközök közül egy eszköz
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beszerzésére 2013 . február 14-én, míg két eszköz beszerzésére 2013 . április 11-én,
vagyis több mint két hónappal az önkormányzat által vállalt határid őn túl került sor .
Az önkormányzat ebb ől következően az elszámolását 2013 . február 15-e helyett csak
jelentős késéssel, 2013 . május 15-én küldte meg a Program pályázatainak kezeléséér t
felelős Nemzeti Agrárszaktanácsadási, Képzési és Vidékfejlesztési Intézet ( a
továbbiakban: NAKVI) részére . Az önkormányzat beszámolójában a határid ő
túllépését azzal indokolta, hogy a polgármesteri feladatátadás során a pályázati
határidők nem kerültek felhintetésre, így a hatósági szerz ődésben szereplő elszámolás i
határidő az időközben bekövetkezett személyi változások miatt figyelmen kívü l
maradt.

A 2012 . évi Programot szabályozó 62/2012. (VI. 29.) VM rendelet (a
továbbiakban: Rendelet) 12. ' (1) bekezdése értelmében a pénzügyi és szakmai
elszámolást legkésőbb a fejlesztésnek a hatósági szerződésben foglalt befejezési
időpontját követő 15 napon belül kell benyújtani . A szerződés módosítását pedig a
Rendelet 9. § (2) bekezdése szerint legfeljebb a fejlesztés teljes megvalósulását
megelőző 60 napig lehet kérvényezni. Az önkormányzat ezzel szemben csak 2013 .
május 15-én beküldött beszámolójában értesítette a NAKVI-t a polgármester
személyének változásáról, valamint a határidő túllépésérő l . Mindezek értelmében az
önkormányzat a Rendelet szerint nem kérheti a szerződés módosítását, ugyanis a
fentiek alapján egyértelműen megállapítható, hogy a fennálló állapot az önkormányza t
önhibájából alakult ki.

Mindazonáltal a Vidékfejlesztési Minisztérium minden nyertes pályázó ügyét ,
minden tanyai fejlesztést külön figyelemmel kísér. Megoldást fogunk találni
Jászszentlászló Községi Önkormányzat problémájára is annak érdekében, hogy az
önkormányzat megkaphassa az elnyert támogatását . Ehhez az alábbi lépések megtétele
várható .

A Program azon keretösszegeinek a további felhasználásáról, amelye k
kötelezettségvállalással terheltek, azonban a kifizetésük 2013 . június 30-ig nem történt
meg, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011 . (XII. 31.)
Korm. rendelet 153. § (1) bekezdése alapján Kormánydöntést szükséges hozni . Ezen
Kormánydöntés meghozatala után módosítani kell a vonatkozó Rendeletet is anna k
érdekében, hogy az önkormányzat szerződését módosítani lehessen. Ezen lépések
megtétele után történhet meg az önkormányzat hatósági szerz ődésének módosítása,
valamint a teljes elszámolás ellen őrzése, illetve a támogatások kifizetése.
Előreláthatólag erre 2013 őszén kerülhet majd sor.

A Vidékfejlesztési Minisztérium célja, hogy a teljes egészében nemzet i
forrásból működtetett Program 2012 . évi kiírása is tükrözze a megel őző évi program
sikerét, vagyis minden nyertes pályázó megvalósíthassa fejlesztését és megkaphassa a
neki megítélt támogatást. A tárca ugyanis felelősséget vállal a tanyákon élő emberek,
gazdálkodók életkörülményeinek, gazdálkodási feltételeinek javításáért .
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Remélem, hogy tájékoztatásom megnyugtató választ adott Képvisel ő Úr
számára a Program keretén belül Jászszentlászló Községi Onkormányzatána k
pályázata kapcsán felmerült kérdésére .

Budapest, 2013 . július „o 3 .”

Tisztelettel:
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